[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   08.09.2015 г.                               с. Анучино                                    №   314

	О закрытии кладбища для свободных захоронений расположенного  в
с. Новогордеевка Анучинского муниципального района
Приморского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Санитарными правилами «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного значения» (СанПиН 2.1.2882-11 утвержден Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 №84),  на основании Устава Анучинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть для свободных захоронений кладбище, расположенное в селе Новогордеевка Анучинского муниципального района, на котором полностью использована территория для создания новых мест захоронений.
2. Разрешить производить захоронения на указанном кладбище только в родственные места захоронений (родственные могилы) и в свободные места захоронений в границах родственных оград.

          3. Разрешить новые захоронения на земельном участке с кадастровым номером 25:01:000000:37, расположенном в с. Новогордеевка.
4. Общему отделу администрации Анучинского муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального района в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации Анучинского

муниципального района                                                                     А.Я. Янчук